ДОГОВОР № РЛП-ТЛП-63/______ от «___» ________________20___ г.

на участие в 63-й Федеральной оптовой ярмарке товаров
текстильной и легкой промышленности
с 11 по 13 марта 2025 г., Москва, ЦВК «Экспоцентр»
г. Москва

ООО «Легпромэкспо», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице Генерального директора Г.В. Сакович, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Участник”, в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Организатор оказывает Участнику услуги по его участию в 63-й Федеральной оптовой ярмарке товаров текстильной и легкой промышленности (далее по тексту «Ярмарка»), в соответствии с Заявкой на участие в Ярмарке № РЛП-ТЛП-63/______ от «___» _______________ г. (далее «Заявка»), а также оказывает дополнительные услуги, согласно Руководству участника ярмарки и Приложениям к настоящему Договору, а Участник обязуется принять и оплатить оказанные услуги. Заявка, Руководство участника ярмарки и Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.  Срок и место проведения Ярмарки: с 11 по 13 марта 2025 г., Москва, Краснопресненская наб., 14,                                  ЦВК «Экспоцентр», павильон №2
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Организатор обязуется:

2.1.1. Организовать и провести Ярмарку в соответствии с настоящим Договором.

2.1.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг согласно настоящему Договору и Приложениям к настоящему Договору.

2.1.3. Разместить рекламу Ярмарки в СМИ и обеспечить информацией о проведении ярмарки и деловых мероприятиях, проводимых в рамках ярмарки, Участников ярмарки и лиц, заинтересованных в посещении ярмарки.

2.1.4. Обеспечить Участника необходимой документацией, предусмотренной настоящим Договором.

2.2. Организатор вправе:

2.2.1. В случае если Участник не занял предоставленную ему выставочную площадь до 12.00 ч. первого дня работы Ярмарки, использовать выставочную площадь по своему усмотрению, при этом денежные средства, оплаченные Участником по настоящему Договору, не возвращаются.

2.2.2. Изменять местоположение или форму стенда Участника без уменьшения выставочной площади, если возникают ранее не предусмотренные обстоятельства. В остальных случаях изменения возможны только с согласия Участника. Планировка Ярмарки в целом, ее изменение или изменение отдельных деталей Ярмарки являются компетенцией Организатора.

2.2.3. В связи с исполнением Договора Участник может передавать Организатору персональные данные, относящиеся к определенным лицам Участника. Организатор вправе обрабатывать персональные данные исключительно в целях заключения Договора, его исполнения, а также в целях и случаях, предусмотренных законодательством РФ. Участник соглашается с тем, что в указанных в настоящем пункте целях Организатор также может раскрывать персональные данные лицам, участвующим в подготовке ярмарки, без дополнительного письменного согласия Участника на обработку. Организатор обязуется обрабатывать персональные данные, соблюдая их конфиденциальность и безопасность.

2.3. Участник обязуется:

2.3.1. Оплатить Организатору стоимость участия в Ярмарке, которая состоит из: стоимости предоставляемой обустроенной/необустроенной выставочной площади, а также регистрационного взноса, согласно п. 3 настоящего Договора.

2.3.1.1. Стоимость предоставляемой выставочной площади определяется из расчета стоимости одного квадратного метра. Площадь бронируется на основании Заявки на участие и в соответствии с п. 3.1. настоящего договора.

2.3.1.2. Стоимость предоставляемой обустроенной выставочной площади включает в себя:

а) стенд из сборно-разборных конструкций с надписью на фризе согласно Приложению № 1;

б) доставку и вывоз сборно-разборных конструкций для обустройства стенда;

в) работы по обустройству и демонтажу стенда;

г) предоставление стандартного набора мебели, указанного в Приложении № 1 (конфигурация стандартных стендов);

д) подключение и использование электрооборудования для стандартных стендов;

е) общую охрану павильона в ночное время;

ж) уборку проходов в павильонах Ярмарки;

з) общее художественное оформление Ярмарки.

2.3.1.3. Стоимость предоставляемой необустроенной выставочной площади включает в себя услуги, перечисленные в п.п. е - з п. 2.3.1.2 и определяется в соответствии с Заявкой на участие.

2.3.1.4. Стоимость регистрационного взноса включает в себя:

а) пропуска/бейджи на ярмарку из расчета 1 пропуск/бейдж на 3 кв. м. занимаемой площади;

б) регистрацию и размещение информации о компании для каталога, размещенного на интернет-сайте www.legpromexpo.ru,  в объеме, не более 400 печатных знаков, информация должна быть предоставлена Организатору не позднее 11.02.2025 г.;

в) пригласительные билеты (1 билет на 1 кв. м. занимаемой площади);

г) посещение мероприятий деловой программы Ярмарки (деловая программа Ярмарки размещается на сайте www.legpromexpo.ru не ранее чем за два месяца до начала Ярмарки).

д) подведение электричества на стандартный стенд (;

Регистрационный взнос взимается с каждого Участника, включая каждого участника коллективного стенда.

2.3.2. Предоставить и согласовать с Организатором документы по обустройству стенда в соответствии с Приложениями №№ 1, 2, 3 к настоящему Договору.

2.3.3. Представить на Ярмарку товары, полностью соответствующие тематике Ярмарки в соответствии с названиями Салонов, в случае представления Участником товаров не соответствующих тематике ярмарки (не относящиеся к текстильной и легкой промышленности) Организатор вправе отказаться от исполнения настоящего договора, при этом полученные Организатором денежные средства не возвращаются.
2.3.4. Не осуществлять деятельность, ведущую к загромождению проходов или мешающую работе других Участников Ярмарки.

2.3.5. На стандартном стенде запрещены самостоятельная оклейка элементов конструктива, подключение собственного освещения, а также размещение своих конструкций высотой более 2,5 метров. При этом, расстояния от светильников стандартного стенда до поверхностей собственных конструкций и выставочных образцов должны быть не менее 50 см. Монтаж собственного выставочного, торгового оборудования и иных конструкций в пределах стандартного стенда рассматривается как самостоятельное обустройство предоставляемой выставочной площади (стенда) и подлежит прохождению платной Технической экспертизы у генеральной службы технической экспертизы и контроля ЦВК «Экспоцентр» - ООО "ЭКСПОКОНСТА" (+7 (499) 795-2844/3903/2746, sales@expoconsta.ru)
На все собственные материалы, используемые участником для оформления стенда (драпировка, баннеры, эконом-панели, мобильные стенды, а также любое собственное выставочное и торговое оборудование), должны быть представлены сертификаты пожарной безопасности (Г-2).
2.3.6. По окончании Ярмарки сдать все конструкции и оборудование стенда в исправном состоянии, в случае порчи конструкций и оборудования Участник обязуется оплатить рыночную стоимость поврежденного оборудования.
2.3.7. При проведении самостоятельного обустройства предоставляемой выставочной площади Участник обязан оплатить Организатору подключение электроэнергии, и обязуется проводить работы по обустройству стенда в соответствии с требованиями Организатора (см. Приложение № 3 к Договору и «Руководство Участника ярмарки») и ЦВК «Экспоцентр». Для допуска со стороны Организатора сторонней фирмы-застройщика, привлеченной Участником к производству монтажных работ, Участник обязан предоставить Организатору до 15.01.2025 г. заполненное Приложение № 3 к Договору, 3D макет стенда (в том числе тыльных сторон стенда, если его высота превышает 2,5 метра), план с указанием высот и размеров конструкций.  Все внешние стороны стенда, превышающие высоту 2,5 метра, должны представлять собой ровную белую поверхность, без каких-либо выступов или элементов выставочного конструктора. При строительстве выставочного стенда высотой более 2,5 метров требуется дополнительное письменное согласие Организатора. Организатор оставляет за собой право внести изменения в проект стенда Участника по причинам пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических требований, гражданской ответственности перед третьими лицами, технических возможностей павильона, а также общей концепции ярмарки и эстетическим соображениям. Сроки проведения монтажных работ для самостоятельно-обустраиваемых стендов: 08-09 марта 2025г. с 8.00 ч. до 20.00 ч., демонтажных работ: 14 марта 2025 г. с 08.00 ч. до 20.00 ч. Участник (равно как и Застройщик Участника) обязан до 20:00 ч. 14 марта 2025 г. завершить все монтажные работы, вывезти все лишнее оборудование, тару, мусор. В случае нарушения указанного порядка, Организатор имеет право предъявить Участнику штрафные санкции в размере 50 % от стоимости участия в Ярмарке.
2.3.8. Содержать предоставленную выставочную площадь и экспонаты в чистоте и порядке.

2.3.9. Не производить сбор экспонатов и/или демонтаж стенда, и их вывоз с территории ярмарки до 18.00 ч.
13 марта 2025 г. В случае нарушения указанного порядка, Организатор имеет право предъявить Участнику штрафные санкции в размере 50 % от стоимости участия в Ярмарке, при этом Участник обязан незамедлительно прекратить сбор экспонатов и/или демонтаж своей выставочной экспозиции до окончания работы Ярмарки.

2.3.10. Произвести демонтаж и вывоз своих экспонатов, информационных и рекламных материалов с территории Ярмарки в следующий срок: 13 марта 2025г. с 18.00 ч. до 19.00 ч. и 14 марта 2025 г. с 08.00 до 12.00 ч.
2.3.11. Обеспечить постоянное присутствие своего представителя на стенде в часы работы Ярмарки, указанные в «Руководстве участника ярмарки»

2.3.12. Соблюдать правила пожарной, технической и санитарной безопасности. Соблюдать правила и требования, установленные на территории ЦВК «Экспоцентр».

2.3.13. Не иметь претензий к Организатору в случае возникновения травм своих официальных представителей, происшедших не по вине Организатора Ярмарки.

2.3.14. Не передавать предоставленную выставочную площадь третьей стороне как частично, так и полностью, как за плату, так и бесплатно. В случае нарушения указанного порядка, Организатор имеет право предъявить Участнику штрафные санкции в размере 100 % от стоимости участия в ярмарке.

2.3.15. Не передавать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору.

2.3.16. Предоставить Организатору подписанные со своей стороны оригиналы Заявки, Договора на участие в Ярмарке и Приложений к нему до окончания работы Ярмарки. До предоставления оригиналов документов, Стороны обмениваются их сканированными копиями по телекоммуникационным каналам связи, что является основанием считать Договор заключенным в соответствии с п.2 ст.434 ГК РФ.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Участник, на основании выставленного счета, оплачивает Организатору 50 % от стоимости предоставляемой выставочной площади и 100% регистрационного взноса, согласно условиям Договора и Заявке на участие № РЛП-ТЛП-63/______ от «___» ________________2024 г. в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета и является основанием для бронирования за Участником согласованной выставочной площади до полной оплаты. При не поступлении денежных средств в указанные сроки Организатор не рассматривает Заявку Участника и распоряжается выставочной площадью по своему усмотрению без уведомления Участника.

3.2. Участник обязуется оплатить Организатору 100% стоимости участия в ярмарке в срок до 15.12.2024 г. в сумме в соответствии с Заявкой и согласованными Приложениями к настоящему Договору по выставленным счетам. При не поступлении денежных средств в полном объеме до 15.12.2024 г., по усмотрению Организатора бронь на выставочную площадь может быть ликвидирована в соответствии со ст. 8 настоящего Договора.

3.3. В случае, оформления участия после 15.12.2024 г., денежные средства в полном объеме должны поступить на расчетный счет Организатора в течение 3-х (трех) банковских дней с момента выставления счета, при этом, последующий отказ от участия в Ярмарке регулируется в соответствии со ст. 8 настоящего Договора.

3.4. Возможность участия в Ярмарке предоставляется Участнику только при условии полной оплаты Организатору согласно пункту 3.2. и 3.3. до дня начала обустройства Ярмарки.

3.5. Участник оплачивает заказанные дополнительные услуги в соответствии с Приложениями к настоящему Договору и «Руководством участника ярмарки» в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента выставления счета. При не поступлении денежных средств, заказанные Участником дополнительные услуги не предоставляются.

3.6. В день окончания Ярмарки, Организатор составляет и подписывает Акт приемки – сдачи оказанных услуг и передает его для подписания Участнику. В случае не подписания Участником акта приемки – сдачи оказанных услуг в течение 5-ти рабочих дней после дня окончания Ярмарки и неполучении Организатором мотивированного письменного отказа, оказанные Организатором услуги считаются принятыми Участником без замечаний.

3.7. Итоговая стоимость участия, указанная в Заявке на участие и в Приложениях к Договору, не включает в себя НДС, так как Организатор применяет УСН (п. 2 ст. 346.11 НК)
4. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОР)

4.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, или других независящих от сторон обстоятельств – срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно, в письменном виде, извещать другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору.

4.3. Подтверждением возникновения обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить документы (справки), выдаваемые соответствующими компетентными органами сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невыполнения или неполного выполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Организатор не несет ответственности за сохранность принадлежащих представителям Участника личных вещей (деньги, ценные бумаги и т.д.), а также выставочных образцов во время работы Ярмарки.

6. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в рамках действия настоящего Договора, Стороны пытаются решить путем переговоров.

6.2. В случае невозможности достижения взаимоприемлемых решений, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами, либо с момента его полной или частичной оплаты, в зависимости от того, что наступит ранее, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. В случае, получения Организатором отказа Участника от участия в Ярмарке, оформленного в письменном виде, после подписания Сторонами Заявки и получения Организатором оплаты, и до 15.12.2024 г., Организатор возвращает Участнику полученные денежные средства за вычетом 50% от стоимости предоставляемой обустроенной/необустроенной выставочной площади и 100 % регистрационного взноса.

8.2. При получении Организатором письменного отказа Участника от участия в ярмарке после 15.12.2024 г. полученные Организатором денежные средства не возвращаются. При этом Организатор берет на себя обязательства разместить присланные Участником информационные материалы в каталоге Ярмарки, размещенном на интернет-сайте www.legpromexpo.ru. Информационные материалы должны поступить в адрес Организатора не позднее 11.02.2025 г.

8.3. В случае неисполнения Участником условий оплаты, в соответствии с п.3 настоящего Договора, и не предоставления письменного отказа, в соответствии с п. 8.1. и 8.2. настоящего Договора, Организатор имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, денежные средства, оплаченные Участником по настоящему Договору, при этом не возвращаются.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор на участие в Ярмарке и Приложения подписываются уполномоченными лицами обеих сторон, и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

9.2. Показы моды с использованием подиума и/или помоста разрешены Участнику только в пределах стенда. Не разрешается использование проходов в качестве площадки для зрителей и слушателей.

9.3. Всякую звуковую или движущуюся рекламу Участник должен письменно согласовать с Организатором во избежание помех для других Участников и посетителей. Любая реклама, нарушающая планировку или целостность всей Ярмарки, нормы этики и морали или наносящая ущерб имиджу и престижу Ярмарки и Организатора, может быть запрещена Организатором.

9.4. Размещение Участником рекламных, информационных и др. материалов вне пределов своего стенда, а также проведение Участником рекламных мероприятий вне пределов своего стенда, в павильоне, без согласования с Организатором запрещается.

9.5. Установка и использование Участником музыкальных систем на стенде возможна при условии, что работа на соседних стендах и речевое общение публики в проходах не будут нарушаться.

9.6. Если п. 9.3.–9.5. не будут учтены, то подача электричества к стенду Участника может быть прекращена без учета ущерба, наносимого освещению стенда. При этом Участник не имеет права на претензии по поводу ущерба как прямого, так и косвенного, вызванного прекращением подачи электроэнергии.

9.7. Все вновь принятые изменения, приложения, дополнения к настоящему Договору имеют силу только, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.9. Подписывая настоящий Договор, Участник подтверждает, что ознакомлен и согласен с правилами и условиями участия в Ярмарке, предусмотренными настоящим Договором и Приложениями к настоящему Договору.
Стороны договорились, что до обмена на материальном носителе экземплярами документов, содержащими собственноручные подписи уполномоченных представителей сторон, надлежаще оформленными являются отсканированные копии документов, содержащие подписи уполномоченных представителей сторон, направленные с/по следующим адресам электронной почты:

Со стороны Исполнителя: info@legpromexpo.ru, ap@legpromexpo.ru, любая почта с доменного имени @legpromexpo.ru
Со стороны Заказчика: ______________________________________
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	УЧАСТНИК:
	ОРГАНИЗАТОР: ООО «Легпромэкспо»

	Юр. адрес:
	Юр. адрес: 117342, Москва, Бутлерова ул., д. 17Б, помещ. 24/6

	Почт. адреc:
	Почт. адрес: 117342, Москва, Бутлерова ул., д. 17Б, помещ. 24/6

	ИНН:
	ИНН 9728081851

	КПП:
	КПП 772801001

	Банк:
	Банк: ПАО Сбербанк

	Р/С:
	Р/С 40702810538000350177

	К/С:
	К/С 30101.810.4.00000000225

	БИК:
	БИК 044525225

	Руководитель

(ФИО) _________________________

Подпись    ________________________________

                                               МП
	Генеральный директор

Сакович Галина Владимировна
Подпись    ________________________________

                                               МП

1

4